家庭数配布

令和７年９月４日

保護者の皆様

八王子市立鹿島小学校

校長  瀧村 博昭

台風１５号 接近に伴うお知らせ

日頃より本校の教育活動にご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、台風１５号が明日、関東に接近する予報が出されております。９月５日（金）は、

平常どおり授業を実施する予定ですが、登下校時に風雨が強い可能性もありますので、状況

によっては、次の通り対応させていただきたいと思います。各ご家庭でも今後の台風情報に

ご注意いただき、児童の安全を最優先してくださいますよう、お願いいたします。

１ ９月５日（金）の天候の状況によっては、登校時刻を変更する・臨時休校する場合があ

ります。その際は、一斉メールにてお知らせいたします。なお、児童を家庭で迎えられ

るよう、あるいは家庭に入れるような方法を児童と相談しておいてください。

 ・登校時刻の変更、臨時休校については、午前７時までにメール配信します。

  配信されない場合は、通常登校になります。

２ ９月５日（金）の登校時に風雨が強く、登校が危険であるとご家庭で判断された場合は、

学校に連絡の上、自宅での待機をお願いいたします。その場合には欠席ではなく、出席

扱いとします。児童の安否確認のため、通常登校時刻に自宅待機させる場合には、必ず

８時１５分までに学校にご連絡ください。また、連絡後、遅れて登校する際には、保護

者の方の付き添いをお願いいたします。児童の安全を最優先して判断してください。

３ 下校時に風雨が強い場合には、下校時刻を遅らせる・集団下校をする等の対応を行いま

す。その場合には、メール等で連絡いたします。

４ 強風下での傘の使用は危険を伴うことがあります。カッパ等の雨具をご使用になること

をおすすめします。また、倒れた樹木や切れて垂れ下がった電線、自動車などにも十分

気を付けるよう、ご家庭でもご指導ください。

  以上、ご協力よろしくお願いいたします。

【問い合わせ】八王子市立鹿島小学校

副校長 湯本 一郎

電話 ０４２－６７６－５１４７